
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: FORNITURA TRAMITE IL MEPA DI AUSILI PER DEAMBULAZIONE ED ALTRI PRESIDI 
SANITARI – CIG B019493F20 (CHINESPORT SPA)- B01B1B9CF7 (IDS SRL).

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Fumarola Angela

Il Responsabile Procedimento Musso Gianni Favorevole

Il Dirigente Proponente Musso Gianni Favorevole



2

Visto il D.Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

L’ecosistema nazionale di approvvigionamento digitale (“e-procurement”), come definito 
dall’art. 22 del Decreto Legislativo 31.03.2023, n. 36, è costituito dalle piattaforme e dai servizi 
digitali infrastrutturali abilitanti la gestione del ciclo di vita dei contratti pubblici e dalle piattaforme 
di approvvigionamento digitale utilizzate dalle stazioni appaltanti e dagli enti concedenti.  

Dette piattaforme, come stabilisce il successivo art. 25, vengono utilizzate da stazioni 
appaltanti ed enti concedenti al fine di svolgere le procedure di affidamento e di esecuzione dei 
contratti pubblici e non possono alterare la parità di accesso degli operatori, né impedire o limitare 
la partecipazione alla procedura di gara degli stessi ovvero distorcere la concorrenza, né modificare 
l'oggetto dell'appalto, come definito dai documenti di gara.  

Si rende necessario procedere con urgenza alla fornitura di deambulatori ed altri presidi 
sanitari destinati al Reparto RRF del P.O. di Tortona dell’ASL AL con utilizzo dei fondi vincolati 
assegnati, codificati 7RRF stanziati con DGR del 29.04.2019 n. 31-8859.

Questa S.C., per soddisfare la richiesta, da una indagine di mercato effettuata sulla 
piattafoma MEPA messa a disposizione da Consip S.p.A., ha individuato le Ditte e gli articoli di 
seguito elencati per i quali ha ottenuto parere di conformità con nota prot. 8685 del 24.01.2024, 
dal DEC nominato per il reparto RRF:

 

Ditta: CHINESPORT SPA 

SEDE LEGALE: Via Croazia, 2 33100 UDINE

C.F./P.I.: 00435080304 

TEL.: 0432 621621 – EMAIL: roberto.franceschi@chinesport.it 

PEC: commerciale@pec.chinesport.it 

OGGETTO: T.D.  3986964

N. 4 Deambulatore a sedile con 4 ruote mod. Oceano cod. 02179 al prezzo di Euro 247 cad. Iva 
22% esclusa;

N. 20 Stampelle  per deambulazione mod. Stampella Senior cod. 42050 al prezzo di Euro 24,00 
cad. Iva 22% esclusa;

mailto:roberto.franceschi@chinesport.it
mailto:commerciale@pec.chinesport.it


3

N. 3 Deambulatore a 4 puntali mod. Walker AF cod. 08686 al prezzo di Euro 340,00 cad. Iva 22% 
esclusa;

N. 1 Telo ad alto scorrimento cod. XH0000647 al prezzo di Euro 95,00 cad. Iva 22% esclusa;

N. 1 Bilancia pesapersone mod. Pera cod. 06525 al prezzo di Euro 196,00 cad. Iva 22% esclusa;

N. 3 Deambulatore a due ruote con freno e due puntali mod. Walk on roll cod. 01386 al prezzo di 
Euro 90,00 cad. Iva 22% esclusa;

PER UN TOTALE FORNITURA di Euro 3.049,00 Iva 22% esclusa pari ad Euro 3.719,78 Iva 22% 
inclusa. 

CIG TRACCIANTE: B019493F20

Ditta: IDS Srl 

SEDE LEGALE: Via Pietro Mascagni, 27B - 95037 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)

C.F./P.I.: 05215390872  

TEL.: 3348713534  

PEC: ids-srl@legalmail.it 

OGGETTO: T.D. 3988388

N. 4 Deambulatore pieghevole anodizzato a due piedi e due ruote mod. Click cod. rp737 
05215390872 al prezzo di Euro 79,00 cad. Iva 22% esclusa; 

N. 1 spese di spedizione Euro 30,00 Iva 22% esclusa;

PER UN TOTALE FORNITURA di Euro 346,00 Iva 22% esclusa pari ad Euro 422,12 Iva 22% 
inclusa.  

CIG TRACCIANTE: B01B1B9CF7 

Tanto ciò premesso, si propone di affidare alle succitate Ditte, mediante effettuazione di un 
affidamento diretto ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36, la fornitura in argomento per un importo complessivo contrattuale ammontante 
ad Euro 3.395,00 Iva 22% esclusa pari ad Euro 4.141,90 Iva 22% inclusa.

Alla presente procedura sono stati assegnati i C.I.G. n. B019493F20 (Chinesport Spa) e n. 
B01B1B9CF7 (IDS Srl) da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ 
art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

La fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 
condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nelle T.D. n. 3986964 e n. 3988388, la cui 
documentazione riepilogativa è acquisita agli atti di questa A.S.L.

mailto:ids-srl@legalmail.it


4

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa non sussistono al momento 
prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi ai beni oggetto del presente provvedimento.

I rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria derivanti dall’adozione della presente 
determinazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Trattandosi di procedura di affidamento diretto ad un operatore economico determinato, 
disposto ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36, per il quale 
si rileva pertanto la mancanza di soggetti controinteressati, si prescinde dal decorso del termine di 
“stand still” come prescritto dall’art. 55 comma 2 del Decreto Legislativo 31.03.2023 n. 36. 

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.:

CIG B019493F20 -  B01B1B9CF7
STRUTTURA PROPONENTE 8PV
R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 23

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI CHINESPORT SPA - P. IVA/C.F. 00435080304
IDS SRL - P. IVA/C.F. 05215390872

AGGIUDICATARIO CHINESPORT SPA - P. IVA/C.F. 00435080304
IDS SRL - P. IVA/C.F. 05215390872

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Euro 3.049,00 – Euro  346,00
TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 30.06.2024

L’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in Euro 4.141,90 oneri fiscali 
22% inclusi, per l’anno 2024, è compreso nel fondo vincolato denominato “7RRF” ed è imputabile 
al conto 01.12.0411 (Attrezzature Sanitarie) a disposizione della S.C. Tecnico Tecnologie 
Biomediche Ict.

Si ritiene infine di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi 
dell’art. 28, 2° comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto materiale urgentissimo e indispensabile al 
funzionamento del nuovo reparto RRF del P.O. di Tortona. 

Tutto ciò premesso:

DETERMINA

1) DI PROCEDERE, per le motivazioni indicate in preambolo, mediante effettuazione di un 
affidamento diretto ai sensi e per l’effetto di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del Decreto Legislativo 
31.03.2023 n. 36, alla fornitura di  “Deambulatori ed altri presidi sanitari” occorrenti alla S.C. RRF 
P.O. di Tortona dell’ASL AL, nei confronti delle seguenti Ditte ed alle condizioni economiche 
dettagliate, per un importo complessivo contrattuale ammontante a Euro 3.395,00 Iva 22% 
esclusa pari ad Euro 4.141,90 Iva 22% inclusa alle condizioni economiche di seguito 
dettagliatamente descritte:

Ditta: CHINESPORT SPA 

SEDE LEGALE: Via Croazia, 2 33100 UDINE

C.F./P.I.: 00435080304 

TEL.: 0432 621621 – EMAIL: roberto.franceschi@chinesport.it 

PEC: commerciale@pec.chinesport.it  

mailto:roberto.franceschi@chinesport.it
mailto:commerciale@pec.chinesport.it


5

OGGETTO:T.D.  3986964

N. 4 Deambulatore a sedile con 4 ruote mod. Oceano cod. 02179 al prezzo di Euro 247 cad. Iva 
22% esclusa;

N. 20 Stampelle  per deambulazione mod. Stampella Senior cod. 42050 al prezzo di Euro 24,00 
cad. Iva 22% esclusa;

N. 3 Deambulatore a 4 puntali mod. Walker AF cod. 08686 al prezzo di Euro 340,00 cad. Iva 22% 
esclusa;

N. 1 Telo ad alto scorrimento cod. XH0000647 al prezzo di Euro 95,00 cad. Iva 22% esclusa;

N. 1 Bilancia pesapersone mod. Pera cod. 06525 al prezzo di Euro 196,00 cad. Iva 22% esclusa;

N. 3 Deambulatore a due ruote con freno e due puntali mod. Walk on roll cod. 01386 al prezzo di 
Euro 90,00 cad. Iva 22% esclusa;

PER UN TOTALE FORNITURA di Euro 3.049,00 Iva 22% esclusa pari ad Euro 3.719,78 Iva 22% 
inclusa. Iva 22% inclusa.  

CIG TRACCIANTE: B019493F20

Ditta: IDS Srl 

SEDE LEGALE: Via Pietro Mascagni, 27B - 95037 SAN GIOVANNI LA PUNTA (CT)

C.F./P.I.: 05215390872  

TEL.: 3348713534  

PEC: ids-srl@legalmail.it 

OGGETTO: T.D. 3988388

N. 4 Deambulatore pieghevole anodizzato a due piedi e due ruote mod. Click cod. rp737 
05215390872 al prezzo di Euro 79,00 cad. Iva 22% esclusa; 

N. 1 spese di spedizione Euro 30,00 Iva 22% esclusa;

PER UN TOTALE FORNITURA di Euro 346,00 Iva 22% esclusa pari ad Euro 422,12 Iva 22% 
inclusa.  

CIG TRACCIANTE: B01B1B9CF7

2) DI EVIDENZIARE che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nelle T.D. n. 3986964 e n. 
3988388, la cui documentazione riepilogativa è acquisita agli atti di questa A.S.L.

mailto:ids-srl@legalmail.it


6

3) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria derivanti dall’adozione della 
presente determinazione mediante lettera commerciale, evidenziando che, trattandosi di procedura 
alla quale ha partecipato un solo soggetto, si prescinde dal decorso del termine di “stand still” 
come prescritto dall’art. art. 32 10° comma lett. b) Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i.

4) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in Euro 4.141,90 
oneri fiscali 22% inclusi, per l’anno 2024, è compreso nel fondo vincolato denominato “7RRF” ed è 
imputabile al conto 01.12.0411 (Attrezzature Sanitarie) a disposizione della S.C. Tecnico 
Tecnologie Biomediche Ict.

5) DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 28, 2° 
comma, della L.R. n. 10/1995, in quanto materiale urgentissimo e indispensabile al funzionamento 
del nuovo reparto RRF del P.O. di Tortona.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



7

Proposta 579/24

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno __________:    ☐     Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto: ___________________________
Conto n.: ___________________________        Importo: ______________________________

NOTE      

Visto contabile

     
     


		2024-03-07T12:50:09+0100
	ANGELA FUMAROLA




